

Construcția turnului din structura
metalică pentru comunicații prin
radioreleu amplasat în s. Cișmichioi
r-ul Vulcănești, UTA Gagauzia,
nr.cadastral **9621113384** (locația
PCTF Cișmichioi)

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 3

Paratrasnet si impamintare

Valoarea de deviz 42 480,92 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Camin 500*500*500				
1	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3	0,3000	162,967 162,967	48,890 48,890
2	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3	0,1000	480,480 47,310	48,048 4,731
3	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	0,1000	544,360 52,040	54,436 5,204
4	CB03A1	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 8 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	1,0000	108,328 55,198	108,328 55,198
5	CA03A3	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat manual si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75)	m3	0,2000	1 153,965 404,790	230,793 80,958
6	CL18A	Confectii metalice diverse din	kg	15,0000	53,762	806,432

1	2	3	4	5	6	7
		profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton. Capac pentru camin			11,040	165,595
7	CN24A	Vopsitorii la invelitori din tabla noua, executate cu vopsea deruginol pe baza de ulei, aplicate in 2 straturi manual	m2	0,5000	28,846 17,348	14,423 8,674
		<i>Total</i>	Lei			1 311,350
		Total Camin 500*500*500 Inclusiv salariu				1 311,350 369,250
		<i>Total</i>	Lei			1 311,350
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	22,5 %			83,081
		<i>Cheltuieli de transportare</i>	10 %			90,778
		<i>Total</i>				1 485,209
		<i>Beneficiu de deviz</i>	14,5 %			215,356
		<i>Total</i>				1 700,565
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			102,034
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				1 802,599 369,250
		2. Lucrari de montare				
		2.1. Paratrasnet				
8	08-01-066-2	Paratrasnet, tensiune pina la 20 kV	set	1,0000	372,542 350,642	372,542 350,642
9	pret de piata	Tija paratrasnet L=3,0 m	buc	1,0000	502,200 0,000	502,200 0,000
10	pret de piata	Electrod de impamintare L=3,0 m	buc	6,0000	1 465,500 0,000	8 793,000 0,000
11	08-02-472-2	Platbanda de legare de pamint cu OL Zn 40*4 verticala	100 m	1,2000	4 027,210 872,662	4 832,652 1 047,194
12	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 20 mm 3 electrozi cite 3,0 mm (7,41 kg/buc.)	10 buc	2,0000	1 766,063 435,805	3 532,127 871,611
		<i>Total</i>	Lei			18 032,521

1	2	3	4	5	6	7
		Total Paratrasnet Inclusiv salariu				18 032,521 2 269,447
		2.2. Impamintare				
		2.2.1. Conexiuni impamintare				
13	08-02-472- 2	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel fisie, sectiune 160 mm2	100 m	0,3000	4 027,213 872,663	1 208,164 261,799
14	pret de piata	Conductori din cupru bara de conexiuni 300*50	buc	6,0000	245,000 0,000	1 470,000 0,000
15	SA14D	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 32 mm	m	5,0000	53,734 18,925	268,668 94,626
16	08-02-401- 1	Cablu, fixare cu scoabe aplicate, fisii cu instalarea cutiilor de ramificatie, cu 2-4 fire, sectiunea firului pina la 35 mm2	100 m	0,9000	4 795,583 2 712,612	4 316,025 2 441,351
17	pret de piata	Cablu de impamintare sectiunea MYF/YO7V - 16 mm2	m	30,0000	40,120 0,000	1 203,600 0,000
18	pret de piata	Cablu de impamintare sectiunea MYF/YO7V - 32 mm2	m	60,0000	73,200 0,000	4 392,000 0,000
		<i>Total</i>	Lei			12 858,457
		Total Conexiuni impamintare Inclusiv salariu				12 858,457 2 797,776
		<i>Total</i>	Lei			12 858,457
		Total Impamintare Inclusiv salariu				12 858,457 2 797,776
		<i>Total</i>	Lei			30 890,978
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	22,5 %			1 140,125
		<i>Cheltuieli de transportare</i>	10 %			2 493,592
		<i>Total</i>				34 524,695
		<i>Beneficiu de deviz</i>	76 %			3 851,089
		<i>Total</i>				38 375,784
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			2 302,547

1	2	3	4	5	6	7
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				40 678,331 5 067,223

		Total	Lei	42 480,92
		Total deviz: Inclusiv salariu		42 480,92
				5 436,46

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Inspectoratul General al Poliției de
Frontiera al MAI

(funcția, semnătura, numele, prenumele)